ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

с применением дистанционных образовательных технологий

	г. Бишкек
	«___» _______________ 2023 г.

Образовательное учреждение «Центр обучения Палаты налоговых консультантов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности № LE 140001268, выданной Министерством образования и науки Кыргызской Республики, в лице Директора Черепковой Ирины Аркадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________, именуемое(-ый;-ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________ ____________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику, а Заказчик оплачивает предоставление платной образовательной услуги, именуемой в дальнейшем «Услуга» по дистанционному обучающему курсу:

ОСНОВЫ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА
в формате видеоуроков.

1.2.
Предоставление Услуги, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, осуществляется в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

1.3. Услуга, указанная в п. 1.1. настоящего Договора, предоставляется Исполнителем Заказчику с применением дистанционных образовательных технологий.

1.4. Форма обучения – заочная.

1.5. Продолжительность дистанционного курса, указанного в п. 1.1. настоящего Договора: 72 (Семьдесят два) академических часа.
1.6. Дистанционный курс, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, состоит из 15 (Пятнадцати) модулей в электронном формате. Модули включают в себя: лекции в формате видеоуроков продолжительностью не менее 90 (девяносто) минут каждый, слайды, тесты и задания с ответами на домашние задания.

1.7.1. учебное пособие «Основы бухгалтерского учета», утвержденное Исполнителем;

1.7.2. Приложение «Основы бухгалтерского учета», утвержденное Исполнителем.
1.8. Срок временного предоставления Слушателю доступа к курсу, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет 30 (Тридцать) календарных дней.

1.9. Датой начала срока, указанного в п. 1.8. настоящего Договора, является дата активации Исполнителем индивидуального логина и пароля.

1.10. Право интеллектуальной собственности на все материалы, предоставляемые Заказчику по настоящему Договору, принадлежит Исполнителю.

1.11. Заказчик направляет на обучение по курсу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора, следующего Слушателя: ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________________________

2.
Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Услуги, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, составляет 4 500 (Четыре тысячи пятьсот) сомов с учетом всех налогов, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики.

2.2. Заказчик уплачивает Исполнителю в размере 100 (ста) процентов сумму, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет Исполнителя либо иными безналичными способами (POS-терминал, Элсом, онлайн-системой по приёму и выплатам платежей).

2. Порядок предоставления Услуги

3.1. Услуга, указанная в п. 1.1. настоящего Договора, предоставляется Исполнителем посредством многофункциональной системы «Антитренинг» для автоматизации обучения (далее по тексту – «Система»).

3.2. Для получения доступа к Системе, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, Заказчик получает индивидуальные логин и пароль, присваиваемые ему Исполнителем.

3.3. В процессе исполнения настоящего договора Исполнитель предоставляет Слушателю курса, указанного в п. 1.1. настоящего Договора онлайн поддержку преподавателя.

3.4. Дата и время онлайн поддержки преподавателя, указанной в п. 3.3. данного Договора, согласовываются Заказчиком и Исполнителем.

3.5. В случае, если Заказчик в соответствии с п. 4.5. настоящего Договора желает сдать итоговый экзамен по курсу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора, Исполнитель активизирует последнему доступ к итоговому экзамену.

3.6. Дата и время активации доступа Заказчику к итоговому экзамену, указанному в п. 3.3. настоящего Договора, в обязательном порядке согласовываются Исполнителем и Заказчиком в срок не позднее даты окончания активации доступа к данному курсу.

3.7. Время, отведенное Заказчику на решение итогового экзамена, указанного в п. 3.3. настоящего Договора, составляет 1,5 (один час тридцать минут) астрономических часа, по истечении которых решение итогового экзамена должно быть отправлено Заказчиком на электронный адрес Исполнителя.

3.8. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Заказчика итогового экзамена, указанного в п. 3.3. настоящего Договора, Исполнитель предоставляет Заказчику доступ к разбору итогового экзамена по курсу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора.

3.9. Срок доступа Заказчика к разбору итогового экзамена составляет 1 (один) календарный день с момента его предоставления.

3.10. Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней по завершении оказания Услуг предоставляет Заказчику Акт приемки-передачи оказанной Услуги (далее по тексту – «Акт»), подписанный Исполнителем и являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.11. В случае успешного решения Заказчиком экзаменационных заданий, указанных в п. 3.3. настоящего Договора, Исполнителем последнему может быть выдан сертификат негосударственного образца, подтверждающий прохождение обучения.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок проведения итогового экзамена Заказчика;

4.1.2. при наличии обоснованных сомнений в самостоятельности решения Заказчиком итогового экзамена, потребовать от Заказчика его пересдачи в порядке и сроки, установленные Исполнителем;

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора;

4.2.2. в случае успешного написания Заказчиком итогового экзамена по курсу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора, выдать последнему сертификат негосударственного образца, подтверждающий прохождение обучения.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. требовать от Исполнителя предоставления необходимых разрешительных документов на ведение образовательной деятельности (копию лицензии на осуществление образовательной деятельности);

4.3.2. обращаться к работникам и руководству Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1.
своевременно вносить плату за предоставленные ему Исполнителем образовательные услуги на условиях, установленных настоящим Договором;

4.4.2. просмотреть уроки объемом не менее 90% от количества модулей, указанных в 1.6.

4.4.3. самостоятельно выполнять итоговый экзамен по курсу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора;

4.4.4. не копировать для третьих лиц материалы курса, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, а также не производить видео- и аудиозапись курса на любые носители (диктофоны, смартфоны, видеокамеры и т.д.) без письменного согласия Исполнителя

4.4.5. в случае расторжения настоящего Договора возместить Исполнителю фактические расходы, понесенные последним с целью надлежащего исполнения его обязательств по настоящему Договору.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть изменен и (или) расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Кыргызской Республики.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:

- если Заказчик нарушает свои обязательства по оплате услуг Исполнителя, предусмотренные условиями настоящего Договора;

- невозможности надлежащего исполнения Исполнителем его обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

5.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, качеству функционирования сетей Интернет-провайдеров, к работоспособности оборудования и программного обеспечения Заказчика и другим обстоятельствам, находящимся вне компетенции Исполнителя, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. По соглашению Сторон к обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия, бунты, гражданские волнения, забастовки, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие после заключения Договора.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Кыргызской Республики.

6.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от полного исполнения их обязательств по нему, а также от ответственности за нарушение условий и требований настоящего Договора.

7. Срок действия Договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах: по одному экземпляру у Заказчика и у Исполнителя. Каждый из двух экземпляров настоящего Договора имеет одинаковую юридическую силу.

7.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.4. Все споры и разногласия по настоящему Договору между Исполнителем и Заказчиком решаются Сторонами путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

8. Реквизиты Сторон

	«Заказчик»:

___________________________
ГНС: ______________________

Адрес:_____________________

ИНН: ______________________

Банк: ______________________

БИК: ______________________

Расчетный счет: ________________________

______________________

	«Исполнитель»:

Образовательное учреждение

«Центр обучения

Палаты налоговых консультантов»

Адрес: 720040, г. Бишкек, ул. Панфилова, д. 153, офис №4

ИНН: 02210200810037

Банк: ВИП Центр ОАО «Банк Бакай»

БИК: 124012

Расчетный счет: 1240020000815210

Директор

_______________________

Черепкова И.А.

PAGE
1
ОУ «Центр обучения Палаты налоговых консультантов», I720040 Кыргызстан I г. Бишкек I ул. Панфилова,153  I
Т: +996 (312) 39 80 02;03;04 I nalogi@pnk.kg I www.pnk.kg